ATA DA REUNIÃO DA FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA

(FE BRASIL) NO MUNICÍPIO MANAUS PARA DISCUTIR

SEGUNDO TURNO DAS ELEIÇOES DE 2024.

Aos onze dias do mês de outubro, as quatorze horas, na sede do PCdoB,

reunida a Federação Brasil da Esperança – Manaus, e após informes,

avaliações e discursões sobre o segundo turno, fica claro que será

extremamente prejudicial para Manaus a vitória da extrema direita, que vota

contra o Polo Industrial de Manaus, contra o direito dos trabalhadores, das

mulheres e que por omissão e descaso foi responsável pela morte de milhares

de pessoas na pandemia, mas diante da falta de consenso sobre a forma de

apoio no segundo turno, fica cada partido liberado para decidir sua forma de

apoio.

Manaus, 11 de outubro de 2024.

Edilon Melo de Queiroz

Presidente da Federação Fé Brasil Manaus

Jaildo de Oliveira Silva

Segundo Vice-Presidente

Valdemir de Souza Santana

Terceiro Vice-Presidente